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kų. Kompanijos aiškinasi, 
kad biznis labai sumažėjo ir 
iš to's priežasties atleidžian­
čios darbininkus.

:is lino adresu || 
AS STOKES, f

.. €. Brooklyn, N.I

Albany, bal. 25. — Iš prie­
žasties angliakasių streiko, 
Delaware Hudson gelžkelio 
linija paleido ant neaprubę- 
žiuoto laiko 1,500 darbinin-

' Naujas Pakrikimo Pavojus Genuos Konferencijoj.
"Genua, bal. 25. — Susirinkę ekšpėriai apsvarstymui 

Rusijos klausimo atrado, kad Sovietų delegacija turi' ki­
tokius pienus, hėgu kad pati Sb vietų valdžia1 pareiškė 
Mat, čičerinas pareiškė, 'kad jie jau davė talkininkams 
gana daug koncesijų ir1 kad sugrąžinimas privatinės; 
nuosavybės svetimšaliams ne visur bus galima, pagal 
šalies įstatymų; Jis taipgi pažymėjo; kad grįžti į seną­
ją socialę ir ekonbminę sistemą jie negali, nes tokios, 
instrukcijos gauta iŠ Sovietų ir kad- atstatymas Rusijos 
trukdomas tik kelių ypatų, turinčių tų privatinių nuo­
savybių. Delegacija prisilaikys tik tokios sutarties, ku­
ri daleis nacionalizavimą privatinės nuosavybės; kito­
kiam atsitikime reikalinga tartis su Sovietų . valdžią. 
Ekspertų susirinkimas išsiskirstė. *"■

LIOTINIS STEIGS KRU 
TAMŲJU PAVEIKSLŲ 

PRAMONĘ.

N AVĖ. 
y St, 
it 3415

Karo šmėkla Grasina Pe­
kinui.

Francija Laikysis Savo Nusistatymo.
Genua, bal. 25. — Francijos delegacija nepermainė 

savo nusistatymo linkiu bešiartinąnęios datos, kuomet 
Vokietiją privalo sumokėti karo kontribucijas, pagal 
Versaliaus taikos- sutartį. Francijos premjeras Poin? 
care aiškiai pabriežė, kad būtų aišku Genuos konfe­
rencijai'ir Lloyd George pienui “rankas šalin nuo terU 
tori jų”,; kad ji pasirengusi užimti Vokietijos teritorijas 
ir veiks atskirai, be kitų valstybių, šis nusistatymas 
taipgi priduoda baimės pakrikimo Genuos konferenci-

Keliai į Genuos Miestą Saugojami.
Genua, bal. 25, — Kėliai tarpe Genuos ir Rapallo 

yra aštriai dabojami polFcij os. Tas daroma ypatingai 
dėl apsaugojimo Rusijos delegacijos. Kiekvienas gali 
būt sustabdytas ištyrimui.

Iš paskiausių sulaikytųjų pasitaikė Vokietijos dele- 
gacijos vadas Wirth. Jam nemokant itališkai, o policijai 
vokiškai, nebuvo galima susikalbėti ir tokiu būdu jis Į 
tapo pristatytas policijos nuovadom Wirth pagyrė po­
liciją už pildymą pareigų.

Mexico City, bal. 25. — 
Francijos diplomatinis atsi­
sakymas tartis kaslink Mėk- 
sikoj esančiųjų tekstilinių 
fabrikų, kur per porą mė­
nesių darbininkai Streikuo­
ja, privedė prie to, kad tie 
fabrikai tapo konfiskuoti. 
Prezidentas Obregonas, pa­
gal šalies darbo įstatymus, 
paliepė to distrikto guber­
natoriui tvarkyti visą rei­
kalą.

Laukiama Francijos pro­
testo. Konfiskavimo idėjos 
nepakenčiamos, ir Jungtinių 
Valstijų vąldžiaj. ir pramo- 
nininkams.' 1į •■+ i . ■ ,

RŪBSIUVIAMS KRAMTO­
MOS ALGOS.

Vienas Pikietninkas Pašautas Tekstiliniame Streike.
Pawtucket, R. I., ba). 25. — Prie Jėnckee Spinning 

Co., kur apie pora mėnesių atgal tapo nušautas žmogus, 
šiandien vėl tapo sunkiai sužeistas pikietninkas, K. Ale- 
meido; jį pašovė skebas, juodveidis. Vienok sužeistasis' 
dar tapo areštuotas ir pastatytas po $500 paranka, 
šovikas paliuosuotas.

Maskva, bal. 23. — Sekan­
ti koncesija Amerikos pra­
monininkams bus teikiama 
krutamu jų paveikslų -kom­
panijoms. iPasitarimams ta­
po įgaliotas Charles Recht, 
Sovietų- Rusijos oficialis 
įgaliotinis Amerikoj, kuris 
grįžta į New Yorką. ši dar­
bą varyti ji įgaliojo M. Lu- 
načarskis, Tarybų Rusijos 
apšvietos komisaras.

Ragina prie Generalio 
Boikoto.

' Biwabik, Minn. — Vietos 
ir apielinkės darbininkams 
valdininkai sumažino algas. 
Dabar jie gaus vos $3.50 į 
dieną. Kuomet patys valdi­
ninkai ima tūkstantines al­
gas, daro visokias suktybes 
ir dar reikalauja didesnių 
algų, ; tai tuo i pačiu laiku 
savo darbininkams algas 

-mažina'i r ilgina darbo die-<

ATSISAKO IŠDUOTI STREIKIERIAMS PILIETINES 
POPIERAS.

Philadelphia, Pa,, bal. 25. 
— Amerikos Filosofijos 
Draugija, užbaigdama posė­
dį, pakėlė klausimą apie že­
mės senumą. Daugelis pro­
fesorių įvairių mokslo šakų 
pripažinoi, kad žemė yra 1,- 
700 milionų metų šertum®, 
ar bent 8 milionų mažiau­
siai/ Prirodymai buvo re­
miami ant vandenynų dug­
nų susiformavimų ir gyvū­
nų išsivystymo.

MEKSIKA KONFISKUOS 
FRANCIJOS INDUSTRI­

JAS.

Padienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

■^PASKIAUSIOS ŽINIOSAmerikos Kariniai Lai­
vai Siunčiami Chinijon

pdERKULOVO VALDŽIA DARBININKUS GYVUS 
DEGINA.

Pittsburgh, . Pa., bąl. 25. —r .Motinos, dukterys ir se­
serys streikuojančių angliakasių vadovauja kovą prieš 
streiklaužius, kurie bando įeiti į sekamas . kasyklas: 
Amend Coal Co., Collier, H. C. Frick Coke Co. ir Į keletą 
kitų.

Minia streikierių, vedama moterų, atmaršavo prie 
kasyklų, išvaikydama streiklaužius. Moterys buvo apsi­
ginklavusios šakaliais, akmenimis ir raudonaisiais pipi­
rais. Kas tik joms pasipriešino, tuoj gavo pipirų į akis, 
tačiaus vienoj vietoj, Collier’s kasykloj, kur dirbą apie 
100 skebų, neįstengė jų įveikti,

W. H. Klingesmith, ka­
syklų superintendentas, ta­
po apjakintas pipirais, ir 
tas privedė prie areštų. 
Mary Redman ir Karoline 
Trekę, kaip® Vadovės, tapo, 
areštuotos.

Tampą, Fla. — Cigarų iš- 
dirbystės organizUbti darbi­
ninkai, aštuohi mėnesiai 
tam atgal, buvo priversti iš­
eiti į streiką prieš paskel­
bimą “open shop” sistemos 
ir numušimą algų. Strei- 
kieriai tuomet įsteigė koo­
peratyvišką dirbtuvę. Iš 
raportų pasirodė, kad gau­
nama gero pelno ir kad jų 
gaminamieji cigarai plačiai 
reikalaujami. Kooperacija 
nev^k uždirbo 8% ant įdė­
tų darbininkų pinigų, bet 
jai prisiėjo ir turtą padi­
dinti nuo $5,000 iki $50,000.

i Reikalaus Pripažinti Toli- 
į mųjų Rytų Respubliką.
j Klausimas ' . pripažinimą 
Tolimųjų lĮytų Respublikos 
'greit bus paskelbta^ žemes/ 
Įniajan^ ątstoyų bute. Dar­
bininkų atstovai patieks re­
zoliuciją,- rėįkąlaujančią 
pripažinti Čitos valdžią,’ ku- 
[rią stengias^ nuvelti Mer- 

gkulovas ir Kappeliš, caro ge­
nerolai, remiami Japonijos 
'valdžios. Gi Merkulovas 
“parduoda” žemes ir kitokią 
(Privatinę nuosavybę ir 
krautuves paveda Japonijai. 
Kurie tik pasipriešina to­
kiems jų žygiams,, tie yra 
terorizuojami, ypač Vladi­
vostoke ir Prijūrinėje pro­
vincijoje. , ,
I Kasdieninė Ekzekucija.
p Kankinimai ir užmušinėji- 
mai gatvėse apsireiškia kas­
dien. ApskaitEuojama, kad.

Manila, Filipinų Saloš, 
bal. 25. — Kruise;ris Huron, 
priklausantis Jungt. Valsti­
jų aziatiniam laivynui, gavo 
paliepimą plaukti į Chim 
wangao, 150 mylių nuo Per, 
kino.

Filipinų Salose esančioji 
Amerikos kariuomenė taip­
gi yra prirengta. Ten ran­
dasi dar du kariniai laivan

Pekine Amerikos pa­
siuntinystės namai esą ap­
statyti didele sargyba. 
Mat, ten dabar senoji Chi- 
nijos militaristų partiją 
kursto karą prieš krikščio­
nis. 1

Greensburg - Connelsvillė- 
Uniontown distrikte ■ dar 
dirbama sekamose vietose: 
Bitnėr, Davidson, Trotter, 
Heckler No: 1, 2 ir 3, Leę- 
senying visose kasyklose ir 
daugelyje kasyklų, priklau­
sančių plieno korporacijai.

W. Virginijoj tik trečda­
lis angliakasyklų sustojo 
dirbę. Tūlose vietose, kaip 
Pocahontas distrikte, visos 
kasyklos dirba. Tai yra vie­
nintelė valstija, kur dar ka­
sama anglis, laužant anglia­
kasių streiką. Pennsylvania 
valstijoj randasi 65,000 neu- 
nijinių angliakasių, tačiaus 
apie 60,000 jau sustreikavo, 
ar dar sustreikuos,, tuomi 
daug pagerindami streiko 
stovį.

Airijos Generolas Nušautas.
Dublinas, bal. 25/'^ Brigados Generolas Adamšon 

čia tapo mirtinai pašautas, kuomėt grįžo į barakus, kur 
netolimai randasi sukilę annijos būriai. Jis buvo re- 
publikonų spėkų vadu Ąthlo ne. Keletas sukilėlių afi- 
cįerių areštuotą, JJr'

L Londonas, bal. 25. — Viso pasaulio darbininkų boi- 
[. kotas Japonijos dirbiniams delei jos įsiveržimo Sibiran, 
t kur vyrai, moterys ir vaikai be pasigailėjimo žudomi, 
lyra raginamas 6 milionų Anglijos darbininkų.
k Britanijos Tarptautinė Transporto Darbininkų Fe- 
l'deracija jau atsikreipė į Japonijos darbininkus, ragin- 
Įdama veikti prieš valdžią, kad pastaroji apleistų Sibirą. 
[Europos ir Amerikos darbininkai raginami prisidėti 
į skleidi m e propagandos tarpe japoniečių.
■ Atsišaukimas į pasaulio* 
Idarbininkus vietomis sako: 
I “Pasiremiant informaci­
jomis, kurias suteikė d. Kuš- 
gkariov,, ,atstovas Tolimųjų 
[Rytų Respublikos, kuris da­
bar randasi Maskvoj, ten 
bra vartojamas baltasis te­
noras, šlykščiausias perse- 
Ikiojimas ir baudimas; daug 
bjauresni būdai vartojami, 
begu inkvizicijos laikais Is? 
manijoj. Sulaikyti šios, 
tarptautinės oligarbhijos šė- 
flimą nėįštėhgiamą1, kuomet 
feov. Rusija yrą bado ir 
^nuolatinių užpuolimų nu- 
feilpninta.

Genua, bal. 24. — Visi, 
labai nusistebėjo, i kuomet 
;čičerinas priėmė Italijos ka­
raliaus pakvietimą pietauti. 
Tūkstančiai miesto gyven­
tojų susirinko žiūrėti, kuo­
met čičerinas, su malonia 
šypsą ant veido', žiūrėjo į 
minią važiuodamas puikia­
me automobiliuje. Vėliau jis 
paskelbė, kad reikia Romoj 
daryti taip, kaip Roma da­
ro, ir kalbėdamas su kara­
lium ilgoką laiką daug ne­
smagumų pridarė ne tik 
komunistams, bet ir socialis­
tams, kurie net didžiausia­
me pasitikime pribuvus ka­
raliui į salas Sarądinia ne­
dalyvavo.

Komunikacija Perkirsta.
Gelžkelinė komunikacija 

nuo Pekino į pietus visiškai 
sustabdyta, kuomet didelės 
militarinės spėkos traukia 
ant sostinės iš Hunan ir 
Shansi provincijų. Ap­
akai tliuo j ama, kad apie 200,- 
000 iš vienos ir kitos pusės 
šusirems. Amerikos, Angli­
jos, Japonijos ir Francijos 
kariuomeniiy būriams' pa-^ 
liepta veikt sykiu su Peki­
no valdžia. .

Providence; R. f., bal. 25' 
—Pawtuxet’o tekstilinių fa­
brikų streikieriai kreipėsi 
prie gubernatoriaus, reika­
laudami, kad valstijos ka­
riuomenė būtų išgabenta iŠ 
šios vietos. ,

Kalbėtojai susirinkimupsę^ 
nurodo,, kad kareiviai ap­
saugoja streiklaužius ir val­
katas ir bando daryta pro­
vokacijas prieš streikierius. 
Camptone pereitą .savaitę 
įvyko šaudymaisi ir du 
streikieriai tapo sužeisti. 
Dabar reikalaujama to įvy­
kio tyrinėjimo.

TARYBŲ RUSIJOS DE­
LEGACIJOS-VĄD AS čl 
ČERINAS PIETAVO ŠU 
ITALICS' KARALIUM.

San Francisco, bal. 24. — 
Keletas mėnesių atgal, čia 
buvo apkaltinti “kriminalio 
sindikalizmo” aktu 6 I. W. 
W. unijos nariai ir laikomi 
kalėjime nežiūrint to, kad 
“prasižengimai” buvo pada­
ryti kitų tos unijos narių.. 
pirm jų įstojimo jon. Tačiau 
apeliacijos teismas tik da­
bar pamatė, kad apkaltini­
mai yra neganėtinai stip­
rus, neprirodantieji apkal­
tintųjų prasižengimo.

Nors ir rado nekaltais, 
bet šie darbininkai dar tu­
rės stoti prieš teismą išnau- 
jo ir būti kalėjime 30 dienų,* 
pakol bus prirengtas jų by­
los pemagrinėjimas.

ANGLIJOS DARBININKAI ŠAUKIA 
SKELBTI PASAULINI BOIKOTĄ 

JAPONIJAI

Rochester, N. Y. — Am- 
algameitų unija paskelbė, 
kad šio miesto rūbsiuviai 
“sutiko nusimušti” algas 15 
nuošimčių, ir tas įeina ga­
llon sykiu su šiuo paskelbi­
mu.

Unija išlaikė 44 vai. są-; 
vatini

sius

Atsisako Išduoti Streikie- 
riams Pilietines Popieras.
Washingtonas, bal. 25. — 

f Apkaltinimai teisėjo iOrr, 
Pittsburgh®, čia tapo paduo­
ti Darbo Komitetui, kuriuo­
se nurodoma, kad teisėjas 
atsisakė išduoti pilietines 
popieras. Pirmiausiu klau­
simu norintiems išsiimti 
antras pilietines popieras 
buvo, ar streikuoji, ir kuris 
tik streikavo, tam popierų 
neduota ir paliepta ateiti 
kitą syk.

Tokis pasielgimas teisėjo 
Orr susilaukė aštrios kriti­
kos iš Darbo Komiteto, ku­
ris pareiškė, kad panašus 
teišėjai neturi teisės tą da- 
ry ti ir privalą būti praša­
linti iš vietų. '' ■

Daugelyj Vietų Streiklau 
žiauja.

ffSIMAS, KORIS 
•AS KIEKVIENA 
KYLA:
“Kur ai galėžin 
surasti Dentist^ 
kuris būtų teisin­
gas, sąžiningai ir 
nebrangus?0 
ą atsako daktarai

lUPPERT ir
?IRESTONE 
ntistai 
tOADWAY 
Roebling St 
LYN, N. Y. 

i ištraukiami ir 
mt labai lengvą 
slygy.
riimama dalimis. 4

Park
600 

prie

Visų Darbininkai, 
nieko ne^

I “Kaipo internacionaliątaĖ 
įmes raginame Europos, An­
glijos kolonijų, Amerikos 
. viso pasaulio darbininkus 
įdaryti viską, kad įkūnijus 
■boikotą Japonijos produk­
tams, kuris turėtų būti tę­
siamas iki nebus ištraukta 
Įjaponijos kariuomenė iš Si­
biro. Raginame įrodinėti 
japonams darbininkams, 
ikaip jų industriniai baronai.j TARYBŲ RUSIJOS ĮGA 
h’uos slegia, kad ir jie; stotų į ’ aimnue
tarptautinę kovą nuverti­
mui kapitalizmo”.

TEKSTILINIŲ FABRIKŲ 
STREIKIERIAI REIKA­

LAUJA IŠGABENTI
KARIUOMENĘ

6 Milionai Darbininkų Pasirengę Gelbėti Sibiro Gyventojus 
Nuo Japonijos žmogžudysčių

Komunistai Kaliniai Aukoja 
Savo Uždarbį Rusijos 

Baduoliams

200 ypatų sušaudyta per 
vieną paskutinį, mėnesį. 
Vladivostoke net tam tikri 
torturavimo įrankiai įtaisy­
ti, kur nosis, ausis ir kitas 
kūno dalis nupjaustė^ Sup-Tj 
j austyta ir kitaip nukankin­
ta gana daug, jų tarpe 5 
žymus darbininkų unijų vei­
kėjai.

STREIKININKŲ [STEIG­
TAI DIRBTUVEI GERAI 
( SEKASI.

Pirmutinis Lietuvių Darbia 
ninku Dienraštis, išeina

Cambria apskrityj pasise­
kė išvesti, iš darbo 600 ne­
imi jįnių darbininlcij. 
Hill kasykloj taipgi 
“digerių” prisidėjo 
streiko.

Hillsworth Coal Co. 
sykloj, manoma,jsųstrėikuos 
400 darbininkų. L

R SMITH Į 
;tate Broker 
cademy St į 
ARK, N. J. | 
imus ir lotus, sko- 
ant lengvų išlygų 

visokius patarimus 
ms visai VELTUI', 
i norinti įsigyti ko- 
tosavybę, visuomet 
as mane, o visuo- 

gera ir teisingą 
rnAvimą. <

Pareiškė Kovosią už Dar­
bininkų Pasiliuosavimą.

New Yorkas, balv 25.
Fergusonas ir Ruthenber- 
gas subatoj tapo paliuosųor, 
ti iš Sing Sing kalėjimo, už­
dėjus paranką — už vieną 
$5,000, o už- kitą $7,500. Ke­
letu minučių vėliau jie iij 
vėl, tapo areštuoti naujuos/ 
apkaltinimuose, bet prista­
čius New Yorkan jie ta- 
'po pąlįuosuoti be parankom 
Pas juęs ;ra!sta pinigų $13.- 
11, kuriuos su laišku pasiun­
tė Friends of Soviet Russia 
fondui. Tįe pinigai tapo už­
dirbti būnant kalėjime ir 
gaunant pusantro cento į 
dieną.

Ruthenbergąs . pareiškė, 
kad jis apleidžia kalėjimą, 
kaip ir daug sykių pirmiau, 
kad stoti prie savo darbo 
kovoj už darbininkų išliuo- 
savimą.

GELŽKELIAI PALEIDO 
1,500 DARBININKŲ.

PALIUOSUOTI ŠEŠI pramo
N1EČIAI UNIJISTAI
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IR PROKURORAS PRABILO
Amerika — apgavysčių ir provokacijų šalis. Var­

giai kokio ji nors kitoj šalyj būna tiek visokių provokaci­
jų, kiėk Amerikoje. Čia jeigu slaptoji policija neturi 
darbo ir jaučia, kad ji bus paliuosuota, arba jos sąsta- 

.. tas taps sumažintas, tuoj aus iškerta kokią nors provo- 
( ;kačiją, padeda kur nors bombą, o paskui visa kakarine 
‘ šaukia apie pavojų ir leidžiasi darban —? “gelbėti” šalį 
I nuo pavojaus.

Jeigu kapitalistai nori nusikratyti nuo nepageidau- 
I jamų jiems darbininkų vadų, tuojaUs griebiasi visokių 

suokalbių, visokių provokacijų, kurių pagelba ne tik į 
kalėjimus juos įkiša, bet tankiai ir mirtin pasmerkia. 
™ Visi gerai prisimename, kaip 1912 metais, laike 

» Lawrenco audėjų streiko, kapitalistai buvo sumanę iš- 
• sigelbėti nuo darbininkų vadų Haywoodo, Ettoro ir Gi- 
’ ovanitti. Tuomet, provokatoriams pasidarbavus, jie bu- 
■ yo ne tik suareštuoti, bet ii’ kaltinami pirmo laipsnio 

žmogžudystėje. Ir jeigu ne darbininkų pasidarbavimas, 
•ne jų pastangos, tai, veikiausiai, jie būtų buvę apkaltin­
ai ir nuteistu Teisybė, darbininkams pavyko juos išgel­
bėti, bet ir be galo daug pinigų lėšavo. Mat, Amerikoje 
ii* “darbininkiški” advokatai ir socialistai, tokiuose at­
itikimuose, be kelių desėtkų, o kartais net ir be šimto 
tūkstančių negina darbininkų vadų. Amerikoje soči- 

"'alistai advokatai nuo organizacijų lupa po devynis kai­
lius, o jeigu kailių neužtenka, jeigu vieną,skūrą nu­
lupus kita greit nespėja atželti, tai ii’ mėsas pradeda 
draskyti, o savo pasiima.

Taipgi visi prisimename, kaip Californijos kapi­
talistai nutarė išsigelbėti nuo jiems nepageidaujamų 

^darbininkų vadų T. Mooney ir kitų. Čia vėl griebtasi

kad ne. 
tą lapelį, 
kartu ėjo 
tų, kurie

ra priežastis skilimo> bet tik 
proga.

Menševizmas Amerikos 
komunistų eilėse buvo nuo 
pat pradžių jų atsiradimo. 
Jis tik paaiškėdavo, kada 
atsirasdavo proga tart savo 
žodį aštresniame klausime 

j (gera proga su skloka lietu- 
karą1 vių komunistų eilėse Rusi-

jas į kovą. To negali už­
miršt “nei vienas komunis­
tas, jei net jis nesutinka su 
vienu ar kitu A. D. Parti­
jos, žingsniu. “Bolševikų 
grupė” to visko nemato, ir 
jį pradedą kryžiauą , HII.™__ ___
pries A. D. Partiją; tuom joj), ar parodyt savo bolšė- 
pat ji veda kryžiaus karą ir | yįzmą darbais. tį
prieš darbininkų klesą.

Rezoliucijos Ar Papras­
ta Reklama?

vtrvi vauiį JL • 11 IMLU. k/AM, v va .

Provokacijų ir dąr baisių provokacijų — mesta bombą1 
’"į„patridtinę'parodą, ir Ikaip tik bomba sprogo, kaip tik 

. jos dūmai pasirodė, jau šnipai žinojo ką areštuoti — jie 
^areštavo darbininkų vadus T. Mooney ir kitus, nepai­
sant, kad pastarieji tuomet net tame mieste nebuvo.
/ ~ Prasidėjus teismui, buvo aiškiausiai prirodyta, kad 

provokacija, kad jie nekalti, bet kapitalistų pienai 
jau buvo išanksto sudaryti ir juos reikėjo gyvenimai! 
-įvykdyti. Todėl T. Mooney ir kiti Ukoąj mirtin pa-

- smerkti. \ x
'Pagalios, gubernatorius “susimylėjo” ant nuteistųjų 

Tr mirties bausmę pakeitė amžinu kalėjimu. fT. Moo- 
>hey ir> kiti sėdi kalėjime jau nuo 1916 metų. Kelis sy- 
XEius buVo bandyta atnaujinti bylą, bet kapitalistai prie 

v to neleido, nepaisant, kad ir tie liūdihinkai, kurių žo- 
^\^iais remiantis teisėjas T. Mooney ir kitus pasmerkė, 

prisipažino, jog jie buvo papirkti ir ^melagingai liudijo.
Kapitalistų valia šventa ir ją kapitalistiniai teis-J 

į ^nlai nedrįsta laužyti.
Lyginai tokiais pat būdais pereitais metais Mas­

sachusetts valstijoj tapo apkaltinti ir mirtin pasmerkti 
-darbininkų vadai Sacco ir Vanzetti. Čia ięgi kapitalis- 

huvo. sudarytos provokacijos, padalyti suokalbiai, 
2. kad išsigelbėjus nuo nepageidaujamų darbininkų’vadų.

Valiaus buvo aiškiausiai prirodyta provokatoriški dar- 
l^twi ir net liudininkai pripažino, jog jie buvę papirkti 

-tr melagingai liudiję, venok į tai nekreipta jolsidę- do- 
5 mėš, Sies kapitalistai^orėjo prašalinti iš darbininkų tar- 

h po tuos jų vadus. ,
Sacco ir Vanzetti ir dabar dar likimas nežinomas, 

“ Lir dal>ar jie jaukia mirties bausmės, ir dabar jų nužu- 
||/ dymo diena vis atidėliojama ir atidėliojama. Galimas 
įj daiktas, kad jiems mirties bausmę pakeis ilgų metų ka­

tėjimu, bet paleisti iš kalėjimo nepaleis, nes kapitalistai 
"t® nenori. -

Darbininkų organizacijos dėjo dideliausių pastan- 
/. gų, kad išgelbėjus T. Mooney ir kitus iš galėjimo, o 

Sacco ir Vanzetti nuo mirties, bet tasznieko negelbėjo 
;■/ -teisėjai buvo užkietėję ir nepaisė į prirpdymus, kad 

tie darbininkų vadai neteisingai apkaltinti ir pasmerktu 
. Dabar jau prabilo pats prokuroras, kuris tik tam 

IT tarnauja, kad kiekvieną kaltinus, kiekvieną smer- 
ktir ir reikalavus nuo teisėjų ne išteisinti, bet pasmerkti 
ir dar pasmerkti aitriai. Ir jis. prabilo ne kapitalistų 
.npudai, bet darbininkų. Californijos apygardos proku­
roras parašė laišką Californijos, valstijos guberoatoriui, 
prašydamas paliųosuoti iš kalėjimo T. Mooney ir ki­
tus sykiu sū j uomi nuteistus.

ĮSSR,Na., p Mgu prokŪJ’^rias taip ksdba, jeigu jąu pro? 
kuroro širdis, akmeninė širdis, “suminkštėjo”, tai ga­
lima suprasti, kaip T. Mooney ir kiti darbininkų vadai,

Man teko girdėti^ kad 
Amerikoj pasirodė lapeliai 
su parašu “bolševikų gru­
pė”/ Neprisiėjo man skai­
tyti tų lapelių ir už tai apie 
jų turinį negaliu nieko pa­
sakyti. Imu tik patį lape­
lių pasirodymo faktą ir 
klausiu savęs, ar bolševi­
kiškai elgiasi tip, kurie lei­
do tą (ar tuos) lapelį? Tu­
riu pasakyt, kad ne. Koks 
buvo vyriausias tikslas tų, 
kurie leido tuos lapelius? 
Gal traukt mases į kovą? 
Gal stiprint tarptautinio 
proletariato eiles? Gal jie 
pildė tarptautinio proletari­
ato štabo valią? Į visus 
šiuos ir panašius klausimus 
reikės pasakyti, 
Tie^ kurie leido 
jau tuom pat 
prieš pastangas
traukia darbininkų mases į 
platesnį veikimą. Jie dar 
kliudo organizuotis į Ame­
rikos Darbininkų Partiją. 
Tuom pat jie nestiprina, bet 
silpnina tarptautinio prole­
tariato eiles. Nes kas ar­
do klesines darbini nitų or­
ganizacijas, tas priklauso 
vien prie ardytojų. Ir ne­
pildo jie tarptautinio prole­
tariato štabo valios, nes to 
štabo valia: dit į mases, or­
ganizuot jas, padėt joms ko­
vot ir patiems kovot jų ei­
lėse. Ar taip mes Žiūrėri-i 
me į A. D. Partiją, ar ki­
taip ; ar pilnai jai pritarsim, 
ar pasakysim ir kritikos žb> 
dį, bet turėsim pripažinti, 
kad A. D. Partija rūpinasi 
eit į darbininkų mases, or­
ganizuot jas, padėt jų ko­
voj. Ji kartu rūpinasi iš- 
dirbt gerą Aiperikos darbi­
ninkų vadą' jų kovoj kaip 
del dabartinių 
reikalavimų pasiekimo, taip 
del užkariavimo galutino 
darbininkų klesos tikslo. 
Jau vien šiame darbe daug 
daugiau naudos tarptauti- 
niui proletariatui, kaip gra­
žiausiose prakalbose, sto- 
riausibse knygose, puikiau­
siuose laikraščiuose, ir dar 
daugiau naudos, kaip... kai­
riuose žodžiuose, o dėžiniuo­
se darbuose.

Kas ardo Amerikos Dar­
bininkų Partijos darbą, 
tas elgiasi nebolševikiškai. 
Mes žinom, kad A. D. lW- 
tlja, tai ne komunistų pai- 
tija, — mes žinom, kad, jai 
dar daug ko trūksta, —• bet 
kartu mes matom, kad ji 
pradeda žengt tikru keliu, 
kad ji mokinasi dirbt tą dar­
bą, kuino nesugebėjo iki 
1921 metų atlikt A. K. P.^ 

’—-jai rūpi likt masine darb? 
ninku pairtija. Jai rūpi, kad

Dabar tik 
j išeina aikštėn tas, kas bu- 

nesakau, kad jie sąmoningai vo įr seniaus. 
veda tą kovą prieš darbinin­
kų klesą. Mes čia nesigili- 
nam ar sąmoningai, ar ne­
sąmoningai jie veikia, — 
mums faktas lieka faktu:! c|a progą partijai nusivalyt 
jie dirba ardymo darbą, Jeii nuo menševikiškos įtakos, 
taip, tai aišku, kad jie dirba tik darbe masėse
ne bolševikų darbą, nors ir a. K. P. nusivalys ir nuo 
šimtą kartų dangstytus! menševizmo ir nuo centriž- 
bolševikų vardu. i mo, kuris, be abejonės, yra

Tai koKįjie darbą dirba?; kai kuriuose partijos ele- 
' mentuose ir kurį ultra-kai- 
rięji kliudo išgyvendint. 
Tokiu būdu ir centrizmo iš­
gyvendinime ultra-kairiej i 
elgiasi nebolševikiškai.

Mes pilnai suprantam, ko­
dėl kiti komunistai pasida­
vė ultra-kairiųjų įtakai. 
Amerikos komunistai dar 
neturi kovoj prityrimo, jie 
dar nemoka taikyt miklios 
-bolševikų taktikos, išbandy­
tos kovoj, kur yra senos bol­
ševikų partijos, ir dar su­
pranta bolševizmą perdaug 
stačiokiškai, kitą kart ro­
mantiškai. Jie turi tik savo 
įsivaizdinamus 'apie bolševi­
kus, kaipo apie tikriausius 
darbininkų klesos kovoto­
jus, bet bolševikų kovos dar 
nematė. Ir už tai jei kas 
gyvenime nesutinka su įsi­
vaizdintu bolševižmo grynu­
mu?, jiems rodosi, kad tai 
nebolševikiškai. Tokius, ku­
rie tik iš simpatijos, kaipo 
susipratę darbininkai, tapo 
bolševizmo šalininkai, bet ne 
kovoj, nesunku suklaidint. 
Mes neabejojam, kad ankš­
čiau ar vėliau jie supras sa­
vo klaidas, jie pamatys/kad 
bolševizmas ne gražiose 
svajonėse, bet kasdieninėj 
sunkioj kovoj, kad bolševiz­
mas ne vien eina pirmyn, 
bet moka ir pasitraukt at­
gal, kada reikia surinkt sa­
vo spėkas, ir mestis į naują 
mūšį, — tą viską jie Bupraa 
o kada supras, tai sugrįš Į 
bendras mūsų eiles, ir vėl 
dalyvaus bendroj mūsų ko­
voj. Mūsų pareiga pasirū­
pint, kad tai greičiau atsi­
tiktų. Jei tas greit neatsi­
tiks, tai rodys, kad ir mes 
dar nepilnai sugebę vest 

patijų susilaukimas Grigai-.mums paskirtą darbą. Tas 
čiuose nestėbina muš, kada Į rodys, kad ir mes dar daug j • žingsnius 
mes atsimenam Sąbo raštus privalom pasidarbuot. Mū- iSniiWs/

Prisieina stačiai pasakyt: 
menševikų.- Atsiprašau už 
tokį aišlių pasakymą, bet 
ylos maiše nepaslėpsi. Koks 
yra bolševikų darbas? Rū­
pintis, kad darbininkų ma­
sės kairėtų, kad daugiau 
jų įsitrauktų į kovą, į klesi­
nes darbininkų organizaci­
jas, paskirtas kovos reika­
lams. Koks gi menševikų 
rūpestis? / Suturet darbi­
ninkus nuo-kovos; o jei ne­
galima suturėt nuo fenvos, 
tai bent sušvelnyt kovą; 
rūgintis, kad dūrbininkų 
organizacijos iš kovbs or­
ganizacijų taptų ramiomis; 
neduot darbininkų masėms 
kairėt. Darbininkų masių 
kairėjimas, jų įsitraukimas 
į kovą, tai žingsniai ( prie 
darbininkų atsimetimo nuo 
menševikų ir jų sėbrų iš de­
šinės pusės. Kada “bolševi­
ku .grupė” nusistatė prieš 
masinį veikimą toj formoj, 

( kuri pasirodė atatinkamiau- 
darbimnkų, sja ^merikps sąlygose, tai

ji kartu kliudė darbininkų 
masėms kairėt ir sąmonin­
gai eit Į kovą. Jie tokiu 
būdu dirba darbą, naudingą 
Grigaičiams, ir ne veltui 
Grigaičiai giria juos. Ma­
tyt, Grigaičiai geresni poli­
tikai, kaip ultra-kairieji. 
Grigaičiai > puikiai mato, 
kad ultra-kairieji dirba jų~ 
darbą, džiaugiasi jie ir pa­
deda tame darbe, populiari- 
zuodami ultra-kairiųjų 
mokslą savo laikraščių skil­
tyse. Grigaičiai puikiai su­
pranta, kad tas ultra-kairu- 
mąs tik kitos rūšies menše- 
vizmas..

Ultra-kairiųjų nukrypi­
mas prie mehševizmo ir sim-

“Rankpelnyje ir “Viinyj” 
1 (seniau). Ta kova prieš dik-

darbininkų masės ją pripa- taforiavimus-partijose, t. y.,
žinių savo vadu. Maža to. 
Jai rūpi likt masine parti­
ja ne tam, kad suturėt ma-. 
sės’nuo kovos, bet kad vėst

prieš centralizmą, pradėta 
dar tuomet, kada nebuvo ir 
kalbos apie A. D. Partiją, 
rpdtį, kad A. D. Partija nė-

nuteisti mirti®, “prasikalto”. Bet ar gubernatorius, tas 
Californijos kapitalistų bernas, kreips domės į proku­
roro žodžius? Juk Californijos kapitalistų suokalbiu 
j*. Mooney tapo pasmerktas mirtin, juk jie dėjo visas 
pastangas, kad atsikračius nuo tų darbininkų vadų, tai 
ar dabar gubernatorius išdrįs eiti prieš jų norą? Val­
giai: Jei bent turės kokius dors politinius išrokavimus, 
jei bent matys, kad paliuosuodamas T. Mooney ir Įei­
tus sekamais rinkimais galės ką nors laimėti, tai nepai- 

, sys kapitalistų valios ir paliuosuos tuos kalinius.
Amerika — apgavysčių ir provokacijų šalis ir to­

dėl kapitalistai negali be provokacijų apsieiti. *

Nežiūrint į 
tą visą blėdį, kurią suteikė 
ir dar vis ęuteikia A. K. P. 
skilimas, šis apsireiškimas 
'turi ir gerą pusę, nes duo-

su pareiga nurodyt suklydu- 
siems, kad jie dirba ne bol­
ševiką darbą, kad jie ei­
na prieš pasaulinį proleta­
riatą. Mūsų pareiga taip 
vest kovą , su atskilusiais^ 
nuo mūs, kad tie atskilėliai 
suprastų, kąd juos laukia 
tik du keliai: arba su mu­
mis bendrose kovos eilėse, 
a/rba su mūsų priešais beb­
otose buržuazijos ir x jos. 
klapčiukų eilėse.. Vidurio 
nėra. Visi gi dangstymaisi 
didesniu kairumu, visi ke­
liai į IV~jį internacionalą, 
tai tik nesąmoningųjų ke­
liai į kapitalo paturėtojų 
liogerį.

Z. Anga rietis.
29—III—22. '

Dalyvaujant įvairiuose 
susirinkimuose, tenka pa­
stebėti labai keistų dalykų. 
Pavyzdžiui, mūsų “kairieji” 
visur ir prie kiekvienos 
progos stengiasi susirinki­
muose pravesti rezoliucijas, 
UžgirianČias jų taktiką ir 
smerkiančias . “Laisvę”, 
“Vilnį’’,. Darbininkų Parti­
ją ir visa tai, kas ne jų. 
Kaip kur jiems pavyksta to­
kias rezoliucijas, pravesti. 
Žinoma, nieks nesistebės, 
kad jie taip daro, nes iš to­
kių rezoliucijų pasidaro sau 
politinio kapitalo ir tos re­
zoliucijos “jų didžiausia pa- 
tieka”. Bet keista ve kas: 
kokia nors kuopa priima rer 
zoliuciją, užgiriančią’ “kai­
riųjų” veikimą, jų leidžiamą 
•laikraštį, sykiu išplūsta 
“Laisvę”, “Vilnį”, Darbinin­
kų Partiją, siunčia “Lais­
vės” redakcijai ir reikalau­
ja, kad ta mali-malienė būtų 
patalpinta. Bet rezoliucijų 
priėmėjai ar pagalvojo apie 
tai, kad jie neturi teisės rei­
kalauti iš “Laisvės” redak­
cijos reklamuoti kokį nors 
pašalinį biznį, arba kokius 
nors komitetus, kurie varo 
kokį nors biznį? Jeigu kam 
patinka “kairiųjų” taktika, 
jeigu kas sutinka su jų vei­
kimu, tai jau pati logika 
reikalauja siųsti rezoliucijas 
ne “Laisvei”, bet jų įstai­
goms. Tuo tarpu elgiama­
si kaip tik atbulai — nori­
ma priversti “Laisvę” gar­
sinti tas5 įstaigas, su kurio­
mis ji nieko bendro' neturi, 
ir dar talpinti raštus, ku­
riuose ją pačią visaip iš­
plūsta.

Toks pasielgimas daugiau 
negu juokingas.

Lygįnai taip elgiamasi il­
su kitomis įstaigomis. Pa­
vyzdžiui, ALDLD. kuopa 
priima rezoliuciją, užgirian­
čią LMPS. P. K-to nusista­
tymą, veikimą, įsteigtą 
fondą ir kitus galus, siun­
čia tą rezoliuciją “Laisvės” 
redakcijai ir reikalauja bū­
tinai talpinti. Tuo tarpų nei 
nepagalvoja, kad LMPS. tu­
ri savo organą ir kad tokie 
raštai privalo būt siunčiami 
LMPS. organui, o ne “Lais­
vei”.

Bet dar būna didesnių 
kurjozų. LMPS. nekurios 
kuopos priima rezoliucijas, 
užgiriančias savo organiza­
cijos viršininkių veikimą, jų 

, magary­
čioms išplūsta “Laisvę”, 
“Vilnį”, Darbininkų Partiją 
ir siunčia “Laisvei”, griežtai 
reikalaujant talpinti tą visą 
“skąrbą” į laikraštį..

Prisižiūrėjus į -tokį elgi­
mąsi ALDLD. ir LMPS. 
kuopų narių, prieini prie iš­
vedimo, kad jie stengiasi 
per “Laisvę” reklamuoti 
svetimus biznius ir dar ne 
geruoju, bet griežtu reikalą-! 
vimu! O kada “Ląisvės” re­
dakcija atsisako talpinti, tai 
šūkaujama, kąd “Laisvė”, 
jau nedarbininkiška, kad ji 
jau atsisako darbininkų raš­
tus talpinti ir tam panašiai.

“Kąirieji” turi savo įstai­
gą ir kas jiems pritaria, tas. 
privalo visas užuojautos re- Panevėžys.

zoliucijas . siųsti ! jų istai 
goms, o nė “Laisvei”. LMK 
turi savo įstaigas ir kas pri­
taria tos organizacijos Vir­
šūnių nusistatymui, tas pri­
valo visas savo užuojautos 
rezoliucijas siųsti minimos 
organizacijos įstaigon^| 
ne “Laisvei”, kaip kad da­
bar daroma.

“Kairieji” ir LMPS. vir­
šūnės nusistačiusios prieš 
Darbininkų Partiją ir skel­
bia šitai partijai kryžiaus 
karą, todėl kas priešingas 
Darbininkų Partijai^ 
privalo savo panieką, savo 
neapykantą siųsti tons 
įstaigoms, kurios jau kow 
ja1 prieš Darbininkų Parti­
ją, o ne “Laisvei”, kuri re­
mia tą partiją. Priešingai 
elgiantis išrodo ne tik juo­
kinga, bet ir neprotinga. '

Baigdamas straipsnį, k 
ką turiu pasakyti: kas non 
reklamuoti “kairiųjų” ark 
LMPS. kokį nors biznį ar­
ba jų laikraščius garsinti, 
turi atsiminti, ’ kad už tai 
reikia mokėti. Juk garsini­
mas visokių rezoliucijų, ui- 
giriančių ar tai naujai gi­
musius laikraščius, ar Idtis 
panašius dalykus yra ne kas 
kitas, kaip tik savo rūšies 
skelbimai. Gi kiek man ži­
noma, skelbimų skyrių ve­
da ne “Laisvės” redakcija,' 
bet administracija ir ji ap- 
skaitliuoja, kiek už kolą 
skelbimą paimti atlyginimo. 
Todėl, mano supratimo, 
daug geriau ir logiškiau to­
kias rezoliucijas siųsti ad­
ministracijai ir prašyti, kad 
jas talpintų skelbimų fort, 
moję, už tai apmokant kaip 
ir už visus kitus skelbimus

Jeigu “Laisvė’’ yra koki? |[j 
nors organizacijų ar drau­
gijų organu, tai galima S 
jos reikalauti talpinti raštus 
tik grynai paliečiančius, orį 
ganizacijos reikallus, o ne 
reklamavimą kokių ten biz­
nių ar įstaigų, kurios griež­
tai nusistatę ir prieš pačią 
“Laisvę”.

V. Varnas. J
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Skiriu mažai Birutei š—tei,.

Aš mažytė dar mergytė. 
Augu vargti ir kentėti. 
Mano vargšė gi mamytė, 
Netur kuom mane penėt. $ 

Tėtį mano, nelabieji, 
Vieną sykį vakare 
Išsivedę, prakeiktieji, > 
Nužudė,— kur t- nežinia..-

Motinėlė dieną—-naktį 
Graudžiai verkia keikdama...

Aš stumdoma turiu vargti, ii 
Kerštą taupyt augdama. ■ j| 

Nes Siaubūnai, tarnai pony. 
Man tėtušį atėmė:

Kam šis vargšus darbiniu- 
(kas,

Kovos kclin atvedė. W 
Alka/nasi’i

Kaunas, 
Kareivių Kalėjimas.

Draugai, Jaunieji Darbi­
ninkai!

Kol jėgos dar neišeikvotos, 
Kol verda kraujas širdyse, 
Kol karštis yr’ neišmatuotas 
Ir kerštas dega mumyse

Mes drąsiai stokim prieš 
(skriaudėjus,

Jų sostus griaukim mes jėga 
Ir valdžią, jėgoms sutiprejus, 
Nutverkim varguolių rankąjĮĮs
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6 d. Balandžio, H IŠerecla, 26 d. Balandžio, ’22 Puslapis Trečias

s “Laisvei0. Lm 
įstaigas irkaspri 
organizacijos vir­
is tatymui, tas pi- 
s savo užuojauta 
is siųsti mininm 
įjos Įstaigoms, į 
ei”, kaip kad (fe 
la.
ii” ir LMPS. vir- 
^stačiusios prieš 
:ų Partiją ir skel 
partijai kryžiaus 
ei kas priešingas 

Partijai, tas 
panieką, savo 

siųsti tonu

KORESPONDENCIJOS
CHICAGO, ILL.

BULPITT, ILL.

lį 
vo

kurios jau Įjoto- 
)arbininkų Parti- 
Laisviei”, kuri r?- 
rtiją. Priešingai 
šrodo ne tik juo- 
ir neprotinga. ■ 

tas straipsnį Tt 
asakyti: kas noil 
i “kairiųjų” arto 
kį nors biznį ar- 
raščius garsinti, 
inti, kad už tai 
:ėti. Juk garsini- 
ų rezoliucijų, ui 
ir tai naujai gi- 
<raščius, ;___
alykus yra ne kas 
> tik savo lūšie

Gi kiek man ži­
lumų skyrių re 
svės” redakciją 
stracija ir ji ap- 
, kiek už kokį 
aimti atlyginimai 
ano supratimu 
u ir logiškiau to* 
ucijas siųsti ad­
ai ir prašyti, kad 
ų skelbimų for- 
i apmokant kaip 
kitus skelbimai 
aisvė” yra kokią 
izacijų ar di’auį 
u, tai galima ii 
iti talpinti raštus 
paliečiančius ori 
reikalus, o ffiį 

ą kokių ten biz- 
gų, kurios griež-i 
e ir prieš pačia

ar Idtffi

V. Varnas.

SLAITĖ.

i Birutei š—tei

ir mergytė, 
ir kentėti, 
gi mamjdiė, 
mane penėt, 
e>, nelabieji, 
k į vakare — » 
prakeiktieji, 
-kur — nežiniik..!

kia keikdama.,. ^ 
turiu vargti- į 
augdama. || 

ūnai, tarnai pony, 
šį atėmė:
vargšus darbinnr- 

(kuflįįl
in atvedė.

Alka/njasz

aunieji Darbi- 
akai!
iar neišeikvotas, 
kraujas širdyse, 
yrt neišmatuotas 

degą mumysę^

□kini prieš "
(skriaudi^ 

ukim meš 
oms sutipriąjti^? 
guoli ų ranka! 
" L. Sejikėlišf

B Apvaikščiojimas Gegužines 
Šventės.

E Amerikos Darbininkų Parti­
ja su unijomis ir šiaip organi­
zacijomis, sudarius bendrą fron- 
ta, rengia tarptautinį apvaikš- 

rČiojimą Gegužinės, darbininkų 
pventės, kuri įvyks panedėlyj, 
|1 d. gegužės, Carmens Audito- 
Kriun, So. Ashland Boul. ir 
fkampas Van Buren St. Pradžia 
2 vai. po pietų;
g Kadangi ta diena yra d^rbi- 
ųiiiikų šventė, tai ir privalo ją 
[švęsti visi darbininkai, nei vie- 
has darbininkas neturi dirbti tą 
[dieną.
I šiame masiniame susirinkime 
Ibus geriausi kalbėtojai. Kal- 
bės ir draugas W. Z. Foster, 

[žymus darbininkų klasės dar- 
Ibuotojas.
I Todėl, lietuviai darbininkai, 
Ivisi privalote dalyvauti šitame 
^apvaikščiojime, o ypatingai A.

ir Liet. M. P. S. na- 
narės, būkite visi ir

rL-DL.D. 
Iiariai ir 
msos.

V. V. Vasys.

CHICAGOS LIET. DARB.
; GEGUŽINĖS ŠVENTĖS 

APVAIKščIOJIMAS.

Amerikos Darb. Partijos Liet. 
^Sekcijos 8-tas Distriktas, L.M. 
bP.S. III Rajonas ir ALDLD. 1 
[Apskritys rengia apvaikščioji- 
hną Pirmos Gegužės — darbi- 
hiinkų šventės, kuris įvyks pa- 
hiedėlio vakare, 1 d. gegužės, 
^Liberty Hali, kampas 30th St. 
|ir So. Union Avė. Pradžia 7:45

į Čia bus puikus programas: 
glalyvaus chorai ir bus trys kal- 
Ebėtojai.
Į Todėl, lietuviai darbininkai, 
[nepraleiskite savo šventės, bū- 
gkite visi ir visos.

Varde organizacijų
V. V. Vasys. 

į P. S. Važiuokite iš visų 
įlių miesto bile karais iki 
įllalsted St., paskui imkite 
ra So. Halsted ir išlipkite 

|30-tos gatvės ir paeildte du
|ku į rytus, kur rasite svetainę.

da- 
So. 
ka- 
ant 
blo-

Cpv tur-būt ne del ko kito ne­
nori mokėti likusios dalies, kaip 
tik todėl, kad ne skebų pagel­
ba buvo sulaužytas tasai strei­
kas. Tą streiką ne Fred F. 
Fields Service Co. sulaužė, bet 
patys unijos vadai jį pardavė, 
h’ tokiu būdu, po teisybei/ ne 
Service Co. priklauso pusė su­
mos tų pinigų, kurių ji reika­
lauja. Toliaus einant mes ran­
dame kitą bene už vis svarbes­
nę priežastį, kurios delei Belle 
Vernon Co. nenori, o gal ir ne­
gali išmokėti likusios dalies pi-, 
nigų. Nežiūrint, kad kompani­
ja “iškurnėjo” streiką ir pra­
vedė “open shop”, bet jos pie­
no produkcija nupuolė ant dvie­
jų trečdalių.

Unijistai darbininkai ir šiaip 
kuriė simpatizuoja, metė var­
toti tos išdirbystės pieną. Par­
tneriai Clevelando apielinkės 
atidarė savo pieninę. .Greitu 
laiku atsidarys kooperacija pa­
čių pieno išvežiotoji], kurie pir­
ma dirbo Belle Vernon Co.

Tad pažvelgus į visas tas : .
priežastis, toji kompanija, kad apleido,
ir norėdama, gal nebeišgali iš­
mokėti streiklaužių kompanijai 
bilos.

Bet kaip nežiūrėsime, šiame 
streike daug darbininkų nuken­
tėjo. Bet nežiūrint tų nepasi­
sekimų, su kiekviena diena dar­
bininkai praregi kompanijų ir 
jų unijų vadų šunybes. Strei- 
kieriai, pieno darbininkai, rei­
kalavo tos pačios mizernos al­
gos nuo $25 ild $37 į savaitę. 
Kompanija nesigailėjo išmokė­
ti šimtus tūkstančių streiklau­
žiams, mokant po 15 dolerių į 

Unijų vadai tuo laiku 
į darbą, 

nes nieko nelaimėsi t. Kompa­
nija turi daug pinigų paskyrus 
sulaužymui šio streiko. Bet ne­
žiūrint to daugelio pinigų ir 
unijų vadų parsidavimo, pieno 
darbininkų streikas ir dai' 
šiandien parčdo, kad buvo ir 
yra laimėtas. Laimėjimas ta­
me, kad Belle Vernon kompa­
nija nębeišmoka streiklaužių 
kompanijai bilos. Ir svarbiau­
sias dalykas tame, kad darbi­
ninkai “open shop” gamintą 
pieną atsisako vartoti.

dieną.
taipgi sal<ė: grįžkit

Bal. 17 d. LMPS. vietinė 
kuopa statė'veikalą “žingsnis 
prie šviesos”. Veikalas persta-4 
to pradžią skleidimosi revoliu- j 
cinės dvasios Lietuvos kaimuo­
se ir dvaruose caro laikais. 
Lošimas nusisekė gerai. Visi 
aktoriai savo roles atliko pagir­
tinai. Vietinis mišrus choras, 
po vadovyste F. Dutkaus, ne­
blogai sudainavo Internaciona- į 
lą, “Saulė tekėjo”, “Gerkit, ! 
broliai” ir “Kalinio daina”. i 
Čeikutė, lošė monologą “Viskas 
ant vienos galvos”, sulošė labai j 
pagirtinai. Publika nulydėjo | 
gausiais aplodismentais. 
Armonutė lošė monologą 
ląitė”. Monologas būtų 
neblogai, bet ji pakeitė 
riuos žodžius.: Pavyzdžiui, so­
cializmą ji pakeitė katalikizmu. 
Vietoj laisvė, brolybė, lygybė, 
ji vartojo klerikalizmą, katali- 
kizmą, tikėjimą ir t.t. O kur 
buvo kalbama apie kunigus, tai 

. Mono­
logas parašytas tikrai laisvoj 
dvasioj, gi perdirbus jį, išėjo 
nei monologas, nei pasaka.

Taipgi buvo ir solo ir duetų, 
‘kurie atlikta neblogiausiai. Dai­
navo ir vaikų chorelis, po va­
dovyste Petronėlės Stašinskie- 
nės. Sudainavo Du broliukai 
kunigai, Voveraitė ir Per girią 
girelę. Agota Kleiniutė 6 me­
tų mergaitė, pasakė eiles Sud- 
na diena Lietuvoj. Išėjo neblo­
gai.

Pabaigoj LMPS. kp. sukvie­
tė visus lošėjus ir savo draugus 
į kitą svetainę, kur turėjo pri­
rengusios gerą vakarienę, 
niaų, kad vakarienė buvo su­
rengta labdaringam tikslui, bet 
būta tik del “good time”. Mat, 
tokiem dalykam mūsų moterys 
pinigų turi, o kad primeni apie 
paaukavimą del Rusijos baduo- 
lių, tai pinigų nėra. Negerai, 
sesutės.

ŠELPKITE RUSI 
JOS BAD AU J ANI­

CIUS ŽMONES

VISI TUOJ GAUKITE TĄ 
NAUJA KNYGĄ

Patarimai Moterims

Taupyk Leibelius Brangių Kuponų.

Pradek Dabar Pirkti
MAGNOLIA

OKULISTAS
* N. 

“Naš- 
išėjęs 
neku-

Ma-

ir Merginoms Apie 
Lyties Dalykus.

Tai vienatinė knyga, kun 
teisingai, atvirai ir supran­
tamai aprašo visą moteriš­
kės lytinį gyvenimą ir su­
teikia daugybę reikalingų 
pamokinimų. Parašyta D-ro 
W. J. Robinsono, s t : t

Kiekviena mergina ir jau­
nikaitis, moteris ir vyras ta­
ri būtinai tą knygą turėti.

Knyga turi pusi., su 
paveikslais ir gražiai apda­
lyta.

; Kaina tik $2.0®.
Pinigus ir reikalavimus 

adresuokite taip t
J. BARKUS,

Box 129, 'Gen, P. O. 
NEW YORK, N. Y.

STAR PIENĄ
Rašyk bile vienu iš adresą esančią 
ant kitos leibelių pusės del paveik­

sluoto dovaną katalogo
“Apsimoka Taupyti Leibelius”

Nenustokite Vilties!

^RM©

J. FREIMAN -
703 GRAND STREET

netoli Grabam Avė.

BROOKLYN, N. Y. -
Akys Išegzaminūojamos ^Per 

MEDICINOS DAKTARĄ

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS 
YRA REIKALINGI GERI DANTYS.

Nepasivėluokite.
Išegzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal kėliausių išradimą bu pagelba 
X-Ray. Sudedu naujus po vieną at­
skirai ir pe kelia iš eilės už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truput] 
lietuviškai.

DR, J. LIEBERMAN, 
Surgeon Dentist

408—410 S. Second St. Brooklyn

Jeigu kenčiate nuo kokios, nors ligos, tai 
nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras, 
kuris turi 25 metų patyrmą ir juomi pilnai 
galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID 
LANDIS, 140 East 22-ra Gatve. Jis yra 
buvęs pagelbininku Bellevue ii? Lebanon li- 
gonbutyj ir nariu New Yorko miesto sveika­
tos departmento. Kreipkitės prie jo, o be 
vaistų niekados nepasveiksite. Jis gerai iš- 
egzaminuos jus, ii* reikalui esant, pavartos 
X-ray, su kurios pagelba gali permatyt vi­
są kūną.

DR. L. LAW y.
Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Ave.

Valandos: nuo 9 ryto ild 10 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietą.

I AIVA IfflRTfjQ Atpigo: į Klaipėdą $107; Pi- 
L/UmilUlULJ liavą $106.50; Liepoją $107

Tūkstančiai lietuvių ir lietuvaičių gulęs Pigiausiai ir Puikiausiai 
sugrįžti į Tėvynę per mūsų Didžiausią Lietuvišką Įstaigą, ant di­
džiausių ir greičiausių keturkamininių laivų, tiesiog be persėdimo!!!!!

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrub šventadio 
nius) nuo 11 iki 12 i dieną, nuo r3:30 
iki 6 vai. vakare, Utarninkais ir ket- 
vergais iki 7:30 vakaro.

Krautuvė atsidarai 9 valw ryte.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI į 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš dauguy 
mos kelia tas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tpi turėsite gera progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus apru- t 
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. buČemes grosernąs, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tai 
Eučėdys daug pinigų.

CLEVELAND, OHIO.

Skebų 
Pieno

Įstaiga traukia teisman 
kompaniją uz neišmokė- 

jimą bilos.
Fred F. Fields ServiceThe

Co. užvedė bylą civiliame teis­
me prieš Tellings Belle Vernon 
Co. ant $87,161.00.sumos, tvir­
tindama, kad toji suma pinigų 
jai priklauso už pai’ūpinimą 
streiklaužių ir “sargų” (mušei­
kų) ir automobilių laike perei­
tų metų pieno išvežiotoji] strei­
ko.

Skunde tvirtinama, kad Fred 
F. Fields Service Co. padarė 
sutartį 3 d. lapki’., 1921 m., su 
Telling Belle Vernon Co., kad 
pastaroji apsiima mokėti už 
kiekvieną pristatytą streiklau­
žį po $15.00 į dieną.

Po tokios sutarties Service 
kompanija patiekė bilą už 
8,696 dienas patarnavimo lai­
ke streiko, sudarant sumą 
$104,358.00 sykiu su $21,740 
pašalinių išlaidų ir už $6,085.75 
gelžkelio lėšų “skebų” pergabe­
nimui; viso $132,183.72.

Mokestys už viršlaikį patar­
navimą — $8,970.00.

Nuo lapkr. 5 d. iki gruodžio 
14 d. 15 mušeikų automobilių 
operavo kas dieną. Sulyg skun­
do ,buvo sutarta mokėti po 50 
dol. už kiekvieną į dieną, viso 
$29,700.00/

Sulyg sutarties visas patar­
navimas skebų atsiėjo $172,- 
161.07. Iš tos sumos $85,000 
jau atmokėta, gi likusią dalį 
streiklaužių pristatymo kompa­
nija mano teismo keliu atgauti.

Tur-būt dar pirmas tokis įvy- 
Am. skebų ištaigai, kuriai 

kreiptis per teismą atly- 
už savo patarnavimą.

Belle Vernon

L.S. 26 Kuopa Auga. 
16 d: įvyko pirmas lavi- 
susirinkimas. Labai pa- 

Vienas

A.D.P.
Bal. 

ui mosi 
vyzdingai lavinamasi.
draugas pasakė prakalbėlę. Bu­
vo duota klausimų. Į klausi­
mus atsakyta logingai. Po klau­
simų buvo viešos diskusijos A. 
D. P. klausime: Ar ji eina už­
brėžtu keliu. Bet kaip Velykų 
dienoj, tai neperdaugiausiaį 
čių narių atsilankė.

Po diskusijų keturi nauji 
riai išpildė aplikacijas ir 
mokėjo mėn. mokestis,
neseniai susitvėrus mūsų kuo­
pelė, bet gana smarkiai auga, 
tuoj bus virt 40 narių.

Draugai darbiečiai!- Kp. su­
sirinkimas įvyks 3 d. gegužės, 
7:30 vai. vakare, 6006 St. Clair 
Ave. Visi pribūkite ir atsives- 
kit po vieną naują narį.

ADP. L.S. 26 Kp. Koresp.

Vakare mūsų LMPS. kuopa 
surengė balių. Kaip perstaty­
me, taip ir baliuj visos LMPS. 
narės buvo leidžiamos už dyką. 
Taipgi ii’ nekurtuos savo drau­
gus leido už dyką. Na, 
sėkmės buvo tokios, kad 
apmokėt reikia pridėt 
20 dol. iš kuopos iždo, 
duoliams darbininkams 
nėra, 
sutės.
mes einame.

ir pa­
bijotus 
suvirš
O ba- 
pinigų

Taip neturėtų būti, se- 
Pagalvokite, kur link

A. IZ. K—ne.

HARTFORD, CONN.
pa­

uz-
Nors

WILSON, PA.
Miestelis nedidelis ir mažai 

randasi lietuvių. Darbininkiš­
kame supyatime atsilikę, tik tu- 

I ri gerą supratimą apie “mun- 
šainą”. Pirmiau, kada buvo 
degtinė neužginta, tai tik ga­
lėdavom užlaikyt vieną lietuviš­
ką bartenderį, bet dabar yra net 
kelios lietuviškos karčiamos ir 
turi po kelis “patyrusius” bar­
tender! us.

Iš tų karčiamų kartais kyla 
tikra “revoliucija”. Nelabai 
seniai vienas karčiamininkas 
papuolė “džėlon”. Paskiau įvy­
ko nemažos peštynės.

Darbai čia pablogėjo kaip ir 
kitur. Rynų dirbtuvė pradėjo 
dirbti po ilgo stovėjimo, bet tilc 
pusė darbininkų tedirba. Nau­
jų darbininkų visai mažai te­
priima. Daugelis bedarbių pa­
likta knt dievo valips.

čia randasi Carnegię plieno, 
išdirbyste, bet ir joj darbas^ 
mažai ką pagerėjo.

Delgine.

A.D.P. L.S. 30 Kp. Prakalbos. 
Balandžio 23 d. A. D. P. L S.

30 kp. parengė prakalbas. Kal­
bėtojas buvo drg. Siurba iš 
Brooklyno. žmonių atsilankė 
pusėtinai. Drg. Siurba kalbė­
jo apie dabartinį mainierių 
streiką ir apie A. D. P. Laike 
prakalbos visi ramiai užsilaikė. 
Pagirtina. Po prakalbų buvo 
prašyta duoti klausimai, bet jų 
niekas nedavė. Draugai iš opo­
zicijos reikalavo diskusijų, bet 
kalbėtojui buvo mažai laiko, tai 

’ tas buvo negalima.
Aukų padengimui lėšų tapo 

suaukota $7.95. Visiems auko­
jusiems tariu ačiū.

. “L.” Koresp.

NORWOOD, MASS.

Paveikslai Apie Rusijos 
Baduolius.

12 d. balandžio buvo rodomi 
paveikslai apie Rusijos baduo­
lius. Buvo ir prakalbos. Vi­
są tai surengė Amerikos Dar­
bininkų Partija. Finų benas 
patarnavo už dyką. Prieš pra- 
dėsiant rodyti paveikslus dailiai 
pagriežė. žmonių buvo virš 
trijų šimtų.

Reikia pasakyti, kad darbie- 
čiai dirba revoliucinį darbą 
kuouoliausjįai. Kad ir pačiame 
aukojime ^taipgi darbiečiai ge­
rai atsižymėjo. O mūsų “Itrei- 
viėji” tik juokus darė, kuomet 
darbiečiai taip gausiai aukojo.

• \ Tem> Bwvęs.

S.
S,

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą G varan tu o jame 
Taisome Ant Išmokesčio.

LLOYO

Į LIETUVĄ 
Kambariuose arba trečia 

klesa
New York-Bremen

S. HANNOVER Aprilio 26
S. SEYDLITZ May 24
S. YORCK Gegužės 10 
kas aiitra- fe'ereda. Puiki 

kelionė. Trečioj klesoj puikus 
uždaryti kambariai del 2, 4 
ir 6 ypatų.

Del platesnių informacijxj 
'kreipkitės prie

North German Lloyd
18 Pearl St., New York 

arba prie vietos agentų.

Dr. H. & J. ZASULY
Cliu’urgai-Den tįstai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kam p. 5 th Ave., Brooklyn. Dp 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVIS

GRABORIUS 
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

geli

Laidoju numirusius ant visokią 
kapinių tik už 100 dolerių. 

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St.f netoli Marcy Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 1837 
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARnINKAIS, 

tai speciali moterų dieną, 
Atsilankykite persitikrihiL

Laivakortes parduo­
dame ant visų lini­
jų tiesiog j

(Karaliaučius)
L L AI P E D Ą
L I E P O J Ų,

TILŽE, EIDKUNUS 
ir visus kitus poe­
tus ir miestus.
Rašykite klausdami 
rodos kaip pigiau­
siai ir patogiausiai 
sugrįžti Lietuvon, o 
džiaugsitės apturė­
ję labai įdomias ži­
nias.

DOVANA
Kas prisius mums 
10 gerų antrašų sa­
vo pažįstamų ža­
dančių važiuoti 
LIETUVON, siųsti 
pinigus ar parsi-

apturės puikią do­
vaną.

plaukia 
dieną.

kas antrą 
Išgaunamo 
ORTUS 
pabudimus.ir taksų ~ 

Atkeliavusius iŠ ki­
tur patinkame ant 
stoties, pristatome 
bagažą ir palydime 
ant laivo. Priren­
giau! viską kap rei­
kalinga -kelionei. 
SIUNČIAME PINI­
GUS ir PARTRAUr I 
KIAME GIMINES 
Iš LIETUVOS F

AMERIKĄ 
KUOGREIČIAUSIA.LITHUANIAN TRAVEL BUREAU z

136 East 42-nd St., (Dept. L) NEW YORK, N. Y.|

UETUVIS PAS LIETUVI

LB e d F o r erį Avė 
•Į^^gS&AM PAŠj NORTH . 4XS* GATVĖS2^ 

vJIi^ook r/V^.TSasw Yorm

Pasekme po 20 dienu 
arba grąžiname jum; 
pinigus. '

PADARA TIRŠTĄ, RAUDONA KRAUJĄ,
STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS,

TVIRTUS VYRUS IR MOTERES. W
Turėdamas sunaikintą Sveikatą ir Spėkas ture- toH 

damas neaiškų mintę ir nusilpnėtą kūną; pasijbodisk^ffl 
imant vai.stua dėl padidinimą veiklumo ir vaistu.*: .;va’*rinan-V

tokiu kaip blonrtts apetitus, neirru omu lavinu

jimas nervu ir negalėjimas mieguoti, paeina nuo utoka nervu 
pajiegos, skisto vandcnJuoto kraujo ir neužlektiniaa cirkulacljos Įilu 
la’aajo.

Kožna dalis kūno Ir kožna jo veikme jremiusG ant nervu pajleiros, II* 
kurios didžiausei užlaiką geram stoviujo pilvo, jaknus, inkštus ir I vj 
grobus, širdęs plakimo, kraujo clrkulavimo. Nupra-Tonc yra labai f/n, 
nrotinxas gydymas nuo nusilpnalu nervu ir abelno sunaikinimo 
kūno. Kodėl? Todėl kad jie yra GUtaJjyti iš a;itoniu brangiu, 
aveikatą duadančlu sudėtiniu \71igtu, rekomenduotu ir nnruodytu 
per ęmrsinjrus Gydytojus. Yra jie ypatirujai maistingi j Geležę ir fĮĮiįįi 
Fojsforq-maiatus dėl Kraujo ir Nervu. //ffiįjj

Nujra-Tone priduoda gyvybę Juknoms, pasLiprin grobus teip, 
jog je tuštinamo reprulariškai. Atpraivin Inkštus, Išvara laukui 
nuodinies'atmatas.-Niera daugiau* jrnzu ir suputimu, niera smir­
dančio kvapo ar apvilkto liežuvioI Nu.tra-Tonc duos Jums rtebuklinpri} 
opetih}. iriarą gruomulavintui, tvirtus nervuj ir kičui pastiprintų miegoj. 
Nujm-Tone sustlpris kraujo ir pagerins clrkulavimo jo, prldtlQS raudo­
numo veidui ir ž i bumą akiems! Nugn-Tone padaru tvirtus, rustus 
vyrus ir sveikesnes ir puikesnes moteres. Nutra^Tono netalpln savyj ji-----  ---- ------- - ----
daromu paprotę vaistu. Sudėti jie yru parankiam pundelef. Yra apvilkti cukrum, priima© 
skonj ir vartuoti calema be jokio neparanukumo. Bandyk juos. Rekomenduosi visiems 
sava pretclcms.

MUSU ABSOLIUTIŠICA GVARANCUAr Prekė Nugra-Tana yra vienas (61.00) doleris 
už bandute. Kožna boa Iru te talpina devynios dešimtys (90) piliuiu, arba vieno mėnesi 
gydymo. Gale te pirkti šešes bonkutes, arba Aešius menesius gydymo už penkios ($5.00) 
dolerius. Imk Nuga-Tono per dvidešimt (20) dienu ir Jeigu nft busl uzramodintas pa­
sekmių. sugrąžink bonkuto ir pilous, o mes urnai sutęrąžisLmo jusu pinigus. Negalit© 
prapuldyti vieną centą. Mes imame riziką. Nu^a-Tonc yra pardavin “* 
aptiekose tomis pačioms išlygomis ir tą pačia garantija.

FRISIUSK SAVA PASTELIAVIMU ANT TUO KUPONĄ. 
Natlff Laboratory 1018 5. Wabash Av. Chicago.

Gerbiamieji: Įdedu čionais .......... ir meldžiu prisiųsti man
N usra-Tone.

bonkat

Vardas ir pavardė

Gatve ir numeris.
e

M testas....... b...

Greenpornt 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi puikiausios Galerijos 

g d d ° CB* to A erffR’iS 2. o p 
oi P *® < B- ® .. cu. 5. a 3 2.3 ta S Bill!

3 cr □ —2 c K

e?® m
S'6 S-S.fi.

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ave.,__ 579 Grand St.
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

Automobiliu Mokykla

146 W. 56th St, 
New York City Į

Jeigu jūs norite tapti geru me 
kaniku — "šoferiu”, jeigu Jūs norite g' 
uždirbti nuo 130 iki 40 į savaitę, 8 
tai kreipkites į mūsų lietuvišką mo- jį 
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky- I 
ti pilnai automobilių amato. Mes tu- F 
rime 8 sistemas mokinimui automo- H 
bilių mechanizmo, su pagelba kurių t 
lengvai ir greitai išmokiname savo g 
mokinius, kaip važinėti automobiliais £ 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes v 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis n 
apie keturias savaites. Mes užtik- e 
riname šoferio “laisnius” ir stfjieš- įt 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu- n 
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas p 
ir instruktorius. &

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

272 BteRRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKES
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Ištaisa m uo j a ir laidoja numirusios 
ant visokių kapinių. • * \

Parsamdau Automobilius^ir Karietai 
Veselijoms, Krikštytoms ir 

šiaip pasivažinėjimams. • ’ . 
231 Bedford Avc0 264 Front Št.

... Vahtijn



Sereda, 26 d. Balandžio,^Puslapis Ketvirtas

PRANEŠIMAI Iš KITURWHINES ŽINIOS
DETROIT

buvo

davė

PETER SMITH

14 D.6Ct

aiiMiuanF

NAMAI IR FARMOS
REIKALINGA

PARDAVIMAItaip labai

JOHN STAJAUSKAS

BROOKLYN, N. Y

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

MOTINU
LIETUVIŠKOS ROLES

TAVO
PHONOGRAFUI PIANUIKlausytojas.

$1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsiu

$2.50. į sąvaitę$1.50 į sąvaitę $2.00 į sąvaitę

Diskusijos apie Profesinių 
Sąjungų Apšvietos Lygą.

▼ai. ryto iki 
Nuo 10 iki

Greičiau bėgki į aptieką 
n n pirki 35c. bonką

kais, 
lieka 
giai.

Phone: 4711 Market

Tel. Stagg 3644.
V. PALKAUSKAS

biznis 
Taipgi yra 
Randa pi- 

į ^Laisves”

“Cit neverki mano 
mažulėli — neraudok, 
aš tau duosiu BAMBINO 
čiučia-liulia.”

ypač su užsimokėjimu.
kiekvienas atsiveskite

REIKALINGAS 
galėtų 
Geram 
darbas

PARSIDUODA kriaučių dirbtuvė 
su 16 mašinų. Dirbtuvėj viskas įtai­
syta pagal naujausios mados ir vis­
kas geram stovyj. Norinti pirkti 
kreipkitės šiuo adresu:
82 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

(94—99)

Pajieškau Martino Trečioko ir Jo­
no Tamulėno. 7 metai atgal gyveno 
Gardner, Mass. Paeina, iš Kauno 
rėdybos, Panevėžio pavieto, Medei- 
kių valsčiaus, Laužadiškių kaimo. 
Taipgi pajieškau Maikio Stakionio, 
kuris pirma gyveno Lawrence, Mass 
Jų pačių meldžiu atsišaukti, arba 
žinančių apie juos pranešti šiuo ad-

P. Mačys,
211 E. 96th St., New York 

(99—102)

A. Plečkaitis,
380 East 35th St., Brooklyn, N. Y. 

(94—99)

PASIRANDAVOJA puikus kamba­
rys del dviejų arba vienos ypatos. 
Kam reikia, atsišauki t tuo jaus.

I. Kačinas, 
538 Grand St., Brooklyn, N. Y 

(99—100)

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

kriaušius, kuris 
dirbti kostumerišką darbą, 
kraučiui geras užmokestis ii* 
nuolatinis. Atsišaukite grei-

Valandos:
Nuo 10 

Nedeliomis:

PASIRANDAVOJA storas ir trys 
kambariai geroj vietoj del biznio, 
apgyventa lietuviais ir lenkais. Per 
3 metus buvo Dry Goods, tat gera 
proga tokiam arba kitokiam bizniui. 
Atsišaukit pas A. Lukoševičių, po 
num. 157 Perry Ave., Maspeth, N. Y.

(94—106)

PARSIDUODA labai gera grose- 
rio krautuvė; vieta gera ir biznis iš­
dirbtas per daugelį metų. Priežas­
tis pardavimo — savininkas turi bū­
tinai apleisti Brooklyną. _ Norinti 
pirkti, kreipkitės j “Laisvės” ofisą, 
455 Grand St., Brooklyn.

{ (98—100)

AR NORI APSIVESTI?
Vaikinai ir merginos ,našliai ir 

našlės, kurie norit tikrai apsivesti, 
bet del tam tikrų priežasčių negalite, 
susirasti sau draugės arba draugo, 
prisiųskite 2c. štampą del paaiškini­
mu, ir prisirašyk prie Lietuvių Susi- 
pazihimo Kliubo, P. .0. Box 250, 
Johnson City, III.

. (98—109)
KAS PRANEŠ, GAUS DOVANU 

50 DOLERIŲ.
-Pajieškau savo vyro Juozo Ance- 

revičiaus (angliškai Vadinasi An- 
cher). Jis mane paliko balandžio 16 
dieną, 1922, pasiimdamas nuo ma­
nęs 90 centų (tiek aš jų ir turėjau), 
ir mane paliko su 14 metų vaiku di­
džiausiame varge. Mano vyras*, Juo­
zas Ancerevičius (Ancher) yra 38 
metų amžiaus, ir* turi 5. pėdas ir- 6 
colius ilgio. Kad geriaus jį pažinus, 
jis turi ant kaktos kairėje • pusėje 
randą netoli akies. Kas dažinosite, 
kur jis randasi, teiksitės man pra­
nešti ir aplankysite viršuj minėtą do-

PARSIDUODA “Victory” Lunch 
labai geroj vietoj ir biznis išdirbtas 
per daugelį metų. Kas nusipirks, 
tas nesigailės. Norinti pirkti kreip­
kitės šiuo adresu:
341 Flushing Ave., Brooklyn, N.Y.

(94—99)

gyvos. Visi 
ką gvildeno 
čiuodami.

8 vai. vakare.
1 vai. po pietų.

229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y.
- _ Daunoroe Vaistinės)

Margareta Ancerevičienė (Ancher)
87 Monroe St., Hoboken, N. J 

(99—101)

Telephone Main 975$.
LIETUVIS FOTOGRM)Pasarga Detroito Lie tuviams Darbininkam#

čl« randasi dvi lietuvlckoa aptlekoi,, kuriose galima pirkti Talatua <Uui 
prieinaa»ean« kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniahj« krislo laika.

M. A. KISHON,
Aptiekoriua Savininkai

8761 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 504A CHENE ST.

PARSIDUODA grosernė ir delica- 
tėsseno krautuvė labai geroj vietoj 
ir už pigią kainą. Priežastis parda­
vimo — savininkas, būtinai .turi ap-| 
leisti Brooklyną. Norinti pirkti kreip­
kitės šiuo adresu:
154 Norman Ave., Brooklyn, N. Y. 

(Greenpoint.)
(98—100) i * ■

REIKALINGAS lietuvis mechani­
kas prie automobilių taisymo. Turi 
būti patyręs tame darbe, nes reikės 
dirbti įvairių darbų. Darbas nuola­
tinis ir užmokestis gera. Atsišaukit 
greitai.
205 Hamilton St., Harrison, N. J.

(99—101)

IR MALIORIUS.
Nufotografuoja 

Ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na geniui ir kra- 
javu« ir sudaro 

amorikoniŠ- 
Darbą at­

kerai ir pi- 
Kreipkitės tino adresi.

JONAS STOKES, 
173 Bridge St.. C. Brooklyn, N.

i t FARMOS. } .
Kadangi aš turiu dvi ūki, vieną 

80, o kitą 40 akerių žemės, tai vie­
ną iš jų nariu parduoti .nes negaliu 
abiejų prižiūrėti. Pirkti galima įmo- 
kont tam tikrą sumą pinigų, arba iš­
mainyti ant mieste, esančiu namų arba 
lotų. Ūkės randasi labai gražioj 
vietoj ir žemė gana derlinga. Nusi­
pirkęs vieną iš šių dviejų ūkių, nesi­
bijosi daugiau bedarbių ir streikų. 
Pasinaudokite šita proga Atsišau­
kite greitai.

A J PĄULICK, 
'R. 3, Box 100, Medford, WisJ 

(98—100)

1114 MANHATTAN AVE 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

Pajieškau savo brolio Jurgio Bra­
zaičio ,paeina iš Suvalkų rėdybos, 
Kalvarijos dvaro. Jo paties meldžiu 
atsišaukti, arba žinančių apie jį pra­
nešti šiuo adresu:

Vincas Griška,
Box 712 Stellanton,

N. S., Canada.
(98—102)

52 MESEROLE ST.,
Kamp. Lorimer St. Brooklyn,N.Y.

PARSIDUODA Parlor Ruimo Se­
tas ir Victrola už prieinamą kainą. 
Norint pirkti kreipkitės šiuo ad­
resu:

juos visus. O juk yra pragaiš­
tis revoliuciniams darbinin­
kams, kuomet juos prašalina iš 
unijos.' Del to, girdi, Lyga ne­
naudinga.

Po jo atsistojo d. Zaperiac- 
kas ir labai užvežė tam 
liucioniei;iui”. Sako, na, 
kite, save vadina dideliu 

ir bijo kovoti 
bijo, 

nesužinoti]

NEWARK, N. J.—- Friends of So­
viet- Russia Lietuvių • Skyriaus mėne­
sinis susirinkimas įvyks ketverge, 27 
d. balandžio, 1922 m,, 8 vai. vakare, 
po num. 180 New York Ave. .

Būkite delegatai ant virš paminė­
to Laiko ir tų organizacijų delegatai 
gali dalyvauti; kurios organizacijos 
yra aukavusios, bet ne tos, kurios 
nori kontroliuoti, bet ne aukoti.

J. Kairys,
F. of S. R. L. S. Rast.

J. Biškauskas, 
205Hamilton St., Harrison 

(99—105)

revo- 
žiūrė-
revo- 
prieš

kad

Paukštys, 
apie kai­

riuosius ar dešiniuosius, bet 
bandysiu pakelti finansinį klau­
simą, kurio dar niekas nepakė­
lė, būtent: kaip Lyga galės gy­
vuoti, kuomet jos nariai nemo­
kės duoklių? Ar bus galima 
surasti kokius šaltinius, iš kur 
būtų galima gauti pinigų leidi­
mui literatūros ir skleidimui 
apšvietos? Drg. Paukštys pa­
statęs šiuos svarbius klausimus, 
davė išvedimą, kad mums, re­
voliuciniams darbininkams, gali 
būti supki finansinė našta pa­
laikyti šitą Lygą. Sakė, Lyga, 
kaipo tokia, yra reikalinga, bet 
klausimas, ar mes turėsime spė­
kų ją palaikyti?

Po drg. Paukščio kalbos kal­
bėjo vienas kitas draugas ir nu­
rodė, kad del finansų Lyga ne­
turės sunkumo. Unijose, loka- 
luose yra daug pinigų, ir uni- 
jistai darbininkai aukos pinigų 
tokiam prakilniam darbui, kaip 
apšvietai.

Diskusijos pavyko gerai, buvo 
diskusantai daly- 
rimtai, nesikarš-

Po d. Siurbos kalbai ėmė bal­
są vienas kitas draugas ir nuro- 
dinėjo, kad Lyga yra naudinga 
darbininkams organizacija ir 
Jodei ją reikia remti; revoliu- 
erniai darbininkai turi dėtis 
prie jos.

's._ Atsirado ir tokių žmonių, ku-‘ 
rie sakė, kad Šita Lyga ardys 
darbininką spėkai.' Bet jiems 
buvo pakartotinai išaiškinta, 
kad Lyga yra' priešinga ardyti 
-darbo unijas. Jei šita L. dės pa­
stangas nuversti nuo Amerikos 
Darbo Federacijos “sosto”- "ča- 

*ruką” Gompersą ir jei nuvers 
jį> ar tai reikš skaldymas uni- 
jų ? , Toliaus.' Jei Lyga stoja 

ruž amatinių unijų suvienijimą į 
pramonines unijas, ar tai reiš- 
kia skaldymas? Vadinasi, tiems 
žmonėms buvo aiškiai nurody­
ta, kad Lyga vienys, o neskal­
dys darbininkų spėkas.

»^^E31as “kairysis’’ atsistojo ir 
sako, kad jūs (vadinasi, dar- 
bieciai) pirma sakėte, jog Dar­
bininkų Partija išganys darbi­
ninkus, o dabar agituojate už 
kokią tai Lygą. Jo supratimu, 
tai 'Lyga yra nereikalinga,, nes 

^Įrneafoeš jokios naudos. . Gir^ 
di; unijij biurokratai, sužinoję.

į savaitę. Norinti 
lykite: 

H. Hanover,
172 Rose St., Brooklyn, N.* Y. 

(98—99)
PRANEŠIMAS.

šiuomi pranešu vietos lietuviams, 
kad aš atidarau bučemę po numeni 
116 Bushwick Bucerne bus at^ 
dara nuo 28 šio mėnesio. Meldžiu 
atsilankyti, kainos bus prieina­
mos ir patarnavimas mandagus.
116 Bushwick Ave-, Brooklyn, Kh Y. 

:. ; ' (99—102) g;; ?

BAMBINO
X. ValzbaienkLia užrog. S. V. Pat. Ofiso 

___ \ —r Arbatinis šaukštukas 
tuojaus pašalins kūdi­

kio vidurių diegimą ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir galu­
tinai pašalins užkietėjimą. “Kndlklai mėgsta jį! Jie prašo danginus 

Motinos!- Jeigu jųsį aptiekorius neturi jo, tai prisiųskite 
40c. pašto markėmis tiesiog į

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, Now York.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA:
_ “Kur aš galečiai 

surasti Dentist^ 
yfvvT^r î kuris būtų t eisią- 

gas, sųžiningai ir 
nebrangus?” 

[ tą klausimą atsako daktarai

L. L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY 

netoli Roebling St I 
BROOKLYN, N. Y. ;

Dantys yra ištraukiami ir ' 
Betaisomi ant labai lengvų į 

išlygų. t t Į 
Mokestis priimama dalinus, |

54 Academy St.
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvu išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gera ir teisingą 

PATARNAVIMĄ.

FELEKSAS W. KUDIRKA 
APTIEKORIUS 
LIETUVIŠKA VAISTINYČIA

71 Hudson Ave. Central Brooklyn,

Pereitą ketvergą, 20 bal., 
Įvyko ALDLD. 1 kp. diskusijos 
temoj: Ar darbininkai privalo 
remti Profesinių Sąjungų Ap' 

r. švietos Lygą? žmonių 
prisirinkę nemažai.

Pirmiausiai d. Siurba
Įžanginę kalbą apie minėtą Ly­
gą; aiškino kokiam tikslui ji 
susitvėrė ir ką ji pasibrėžus

■ veikti. Apšvietos Lyga organi- 
I zuos visuose miestuose ir indus- 
i trijos centruose militantų (ko- 
į vojąnčių) darbininkų grupes.
’ Į tas grupes priklausys darbi- 
. ninkai iš Įvairių pramonių. 
Į- Grupės tvers sekcijas (skyrius) 

pagal pramones. Tos grupės 
susisiekės viena su kita per na- 

! cionalį Lygos sekretorių. Toj 
Lygoj gali priklausyti Įvairių 

. politinių pažiūrų darbininkai, 
kurie tik nori kovoti prieš bur­
žuaziją, kurie tik nori kovot 
prieš unijos biurokratiją ir ku­
rie stoja už suvienijimą amati­
nių unijų į pramonines unijas. 
Lygos nariai nemoka jokių duo­
klių, tik turi imti jos leidžia­
mą mėnesini žurnalą “Labor

• Herald”, kuris kainuoja $2.50 
metams.

Lygos užduotis, tai šviesti 
organizuotus amatinėse ir pra­
moninėse unijose darbininkus, 
aiškinant jiems klasių kovą ir 
skiepinti jiems idėją pramoni­
nio unijizmo. Supažindint ne­
susipratusius darbininkus su 
Raudonųjų Unijų Internaciona­
lu ir agituoti juos, idant jie 
prisidėtų prie to Internaciona­
lo. Taipgi Lygos nariai, veik­
dami unijos viduj, demaskuos 
unijų lyderius, kurie tarnauja 
buržuazijai. Į jų vietas steng­
sis pastatyti tokius vadus iš 
darbininkų tarpo, kurie tikrai I 
gins darbininkų reikalus.

Ta Apšvietos Lyga dar nese- ; 
niai pradėjo tvertis, bet jau 
daug baimės įvarė Gompersui, I 
jo lekajams ir visai buržuiazį- i 
jai. Visi jie rėkia, kad Profe­
sinių Sąjungų Apšvietos Lyga 
susitvėrė tam, kad “išardyti” 
darbininkų organizacijas, uni- ; 
jas, -sugriauti” Darbo Federa­
ciją. Bet tie kapitalizmo palai- 
kytojai — Gompersas su savo 
mašina — vartoja demagogiją, 
idant apsukus protą nesusipra- 
tusiems darbininkams ii' lead 
apgavingu būdu diskreditavus 
•Apšvietos Lygą. ‘ Apšvietos Ly­
ga neturi tikslo suorganizuoti 
dalį revoliucinių darbininkų, 

■■bet kokioj unijoj ir juos iš ten 
■atplėšti. Lygos tikslas yra 
Ldirbti viduj visose unijose ir 
iš vidaus nuplėšti reakciniams

■ unijų vadams kaukes, paro­
dant,-kad jie negina darbininkų
■ reikalų, bet tarnauja buržuazi-

> w pardavimo mūriniai ir mediniai namai
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 

SfrŽsa visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200
2 fam. —$1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
3 fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 ild $20,000
5 fam. — $3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodama morgičius ant namų
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: 3929 Stagg.___________ ._____________________

LIETUVIŠKU REKORDU 
TAVO

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS
Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. KOc. pakelis. 

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAS 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštoi ženklus.
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJB. 

Goodwill Pharmacy
BALTINORB ST. BALTIMORE,

P. PAULAVIČIUS

Lietuviška Valgykla
GAMINAME VISOKIUS LIETU­
VIŠKUS IR AMERIKONIŠKUS

VALGIUS
Taipgi užlaikome visokius dabar­
tiniu laiku esančius gėrimus ir 
puikiausius lietuviškus kvepian­
čius Cigarus. Kiekvienas atsilan­

kęs bus pilnai užganėdintas.

RALTUO8-AMERIKOG
U LINIJA 9Broadvay. Neverk.N.Y U

f iSjONE (LIETUVA ' 
4 . PER I-LA^MBURGbXPlLlAA

Z/KI / ARB A LIEPO jq.
//d\\ i?"y VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR

✓ tiesiu keliu
4£3į&~~ll;s .V / Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia

MZ Lenku juostą (koridorių)
'Lį jjžSgtgMlf ' Visa Trečia Klesa Padalinta ] Kambarius 

AJ“* 2-iU» 4-riu. 6-šią ir 8-nią Lovą.
LITUAN1A Gegužės 3, LATVIA Geg. 10

Y POLONIA___ _____________Gegužės 17
IMaffiaQr Trečios Klesos Kaina .

’ĮllsS ' HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVA *106.50
B - I MEMEL JR LIEPOJŲ — $107.00

Dalei laivakorčių ir žinią kreipkitės prie 
* savo agento. -1

■ cionierium
• unijų biurokratus, 

'unijų biurokratai 
jog jis prieš juos kovoja. Na,

- pasakykite jūs man,— klausė
d. Zaperiackas, — kaip jūs ko- 

; vosfte prieš unijų biurokratus
- ir kaip jūs galite juos numas- 

kuoti, jei jūs bijote, kad unijų 
biurokratai nesužinotų apie 
jus? Juk nieku būdu negalima 
unijų lyderių numaskuoti, neiš­
einant prieįs juos susirinkimuo­
se. Nereikia bijotis, kad tuoj 
būsi išmestas' iš, unijos. Reak­
ciniai vadai taipgi negalės iš­
mesti narius iš unijos visai be 
pamato. Bet jei unijų vadai ir 
grasins išmetimu, tai dar ne­
reiškia, kad mes tyrime miego­
ti, nieko neveikti. Kokis gi tu 
revoliucionierius, jei bijai biu­
rokratus viešai numaskuoti?

Atsistoja d. Buivydas. Ir 
tas nemaloniai užvažiuoja “ek- 
striniui”. Girdi, šitas “kairy­
sis” nori, kad Darbininkų Parti­
ja ji būtų išganiusi per tą 
trumpą laiką — nuo Kalėdų iki 
Velykų. Tai kurgi sensas? 
Drg. Buivydas trumpai nurodė 
Lygos naudingumą.
Keliems draugams pakalbėjus, 

atsistojo kalbėti “kairiųjų” pus- 
lyderis, Bovinas. Jis prieš Lygą 
nieko nekalbėjo, tik teisino savo 
“frentą”, kad jis, girdi, nieko 
nesakė prieš Lygą, o tik palie­
tė svarbų klausimą, būtent: ar 
unijų lyderiai neišmes lygiečių 
iš unijos, kuomet pamatys pa­
vojų.

Bovinui kiti draugai išaiški­
no, kad nereikia jau 
bijotis to išmetimo.

Atsistojo draugas 
Sako, aš nekalbėsiu

VIETINIAI PRANEŠIMAI
1 BROOKLYN, N. Y.— ALDLD. 1 

iRuppos mėnesinis susirinkimas įvyks 
27 d. balandžio, ketvergę, 7:30 vai. 

‘Vakire, Empire Hali svetainėj, kam­
pas Lorimer įr Ten Eyck gatvių. 
Draugės ir draugai! Viąi pribūkite 
'į1 šį susirinkimą, nes yra^ labai daug 
svarbių dalykų apsvarstymui. Taip­
gi turinąe išrinkti delegatus į A.L.D. 

’L.D. II Apskričio konferenciją. Ne­
pamirškite pasimokėti savo metines 
duokles, nes užsimokėjimo laikas jau 
baigiasi, šiuose metuose gausime 
po 3 knygas, o gal ir daugiau, todėl 
pasirūpinkime į laiką viską atlikti, 
ypač su užsimokėjimu. Ateidami 
MMĮC . naują
draugą , prisirašyti prie ALDLD. 1 
kuopos. .,

‘ Sekr. K. Tiškevičius.
(99—100) ♦ ____

LIETUVI S ~ MOKYTOJAS.
v šiuomi pranešu visiems, jog duodu 
privatiškas lekcijas anglų kalbos ir 
rašybos, du sykiu 
platesnių žinių, n

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

DENTIST AS
DR. A. PETRIKĄ

PARSIDUODA grosernė, 
išdirbtas ir geroj vietoj. 
5, kambariai gyvenimui, 
gi. Atsišaukite, tuojaus 
ofisą. <

(95—100)
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